湖南理工学院教务处

校教通〔2012〕21号
关于2012年校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报和已立项项目结题的
通     知

校属各教学院：

     依据《湖南理工学院“湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目”管理办法（试行）》（院政发[2008]9号）的有关规定，学校决定进行2012年校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目（学生科研）申报和已立项项目结题工作，现将有关具体事项通知如下：

1、此次申报和结题工作严格按照《湖南理工学院“湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目”管理办法（试行）》的有关规定执行。

2、学生科研项目应由3—5人组成的项目组进行申报，并要有相关指导教师进行指导（为确保指导质量，每个指导教师限指导申报2项）。项目主持人应按要求认真填写并提交《湖南理工学院大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报评审表》一式两份（见附件一）,申报表必须由指导教师签署意见。往年已立项未结题的课题主持人不能再次以主持人身份申报课题。

3、项目选题可由学生自行确定，也可来自教师的科研课题。选题要贴近生活，贴近实际。为保证质量，各学院应举办相关讲座，帮助指导学生选题，认真负责地作好筛选初评工作，填交“汇总表”（附件三），推荐优秀项目参加学校的立项评审。学校不接收学生个人申报。

4、对于获准立项的项目，各学院应积极支持，为项目实施创造必要条件（如图书资料、实验室和仪器设备等），并加强对项目的管理，以确保项目研究的顺利进行。项目结题后指导教师补助10学时工作量。

5、对2011年已立项项目进行结题验收。2011年立项的项目主持人须填写结题报告书（见附件二），并附佐证材料。项目研究成果若是公开发表的论文，需提交发表刊物的复印件和电子稿，并交验原件；若为研究报告，需提交打印稿和电子稿；若为开发软件，需提供安装光盘；若为机械设计等，视具体情况提供实物或照片。如有单位或专家鉴定意见的也应一并提交。所有2011年度学生科研项目（含2010年度延期项目）均需按规定办理结题手续。学校将组织专家对项目成果进行评审，将评审结果予以统一公布；对通过评审的项目，将颁发项目结题证书和报销结余经费。需要延期结题的项目，须由项目主持人写出书面申请，指导教师签字认可，经教务处同意，方可逾期办理。
     6、学校在2012年获准立项和结题项目的基础上择优推荐申报湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目。

各学院要积极负责地组织好本次申报和结题工作。申报和结题材料各学院汇总后（见附件三）于4月13日（星期五）前交教务处实践办聂江老师（办公楼206室，电话：8646365）。相关书面材料的电子文档各学院汇总后压缩打包（文件名称如**学院2012年校级大学生研究性学习课题申报材料，各子项目文件名如**学院+项目名称）发送至：8646365@163.com。所有附件电子版在教务处网页“下载专区”栏目中“学生下载”模块可供下载。

附件：1、校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报评审表

2、校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目结题报告书

3、校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报、中期检查、结题汇总表。

二○一二年三月二十日